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ВЕЖБИ ОД ПРЕТВОРАЊЕ НА ДРОПКА ВО ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ. 

 

   
 

 
 

 

конечнодецимален број                                 бесконечнодецимален број 

            0.75 

                                                                     периодичен           мешано периодичен 

                                                     0,333....                    0,21818... 

1.За секоја од дропките без да ја претвораш во децимален број, размисли и кажи дали е 

конечнодецимален или бесконечнодецимален број. 
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2.Претвори ги во децимални броеви следните дропки: 
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3.Одреди го периодот и претпериодот (доколку постојат) во секој од децималните броеви: 

1. 0,2333... 2. 25,333... 3. 333,222... 4. 1818,21818... 5. 35,535353... 

6. 21,11333... 7. 1,123123... 8. 0,52666... 9. 0,125 10. 0,125125... 

 


